



情報提供日:令和3年1月8日

~2020年オリンピック東京大会事前キャンプ地招致活動~

オセアニア地域オリンピック委員会・龍ケ崎市・流通経済大学の3者による Web 会議サービスを利用した柔道事前キャンプの基本合意書(更新版)締結(1/15)

龍ケ崎市は、平成29年12月13日に流通経済大学及びオセアニア地域オリンピック委員会との間で、 2020年オリンピック東京大会でのオセアニア地域柔道チームの事前キャンプ受入れについて、基本合 意書を締結しています。

このたび、2020年オリンピック東京大会の延期を受けて、基本合意書を更新する為、再度、3者間 で基本合意書を締結します。

締結にあたり、コロナ禍において3者が集まっての締結が困難であることから、令和3年1月15日に 龍ケ崎市役所にて Web 会議サービス「Zoom」上での基本合意書(更新版)締結式を行います。 なお、Web 会議サービスを利用した締結式は県内初の取り組みとなります。

時節柄、お忙しい時期かと存じますが、取材方よろしくお願いいたします。

■日 時 令和3年1月15日(金) 午後3時30分から午後4時まで

■場 所 龍ケ崎市役所 本庁舎3階庁議室(龍ケ崎市3710番地)※Web 会議サービス

■当日の主 1 開会

なスケジュ 2 出席者紹介 ール 3 概要説明

4 署名 ※署名中に更新点の説明

5 挨拶

6 閉会

【終了後】記者質疑応答あり

■詳 細 【基本合意書(更新版)の主な変更点】

①合意書の効力を2020年→2021年とする。

②新型コロナウイルス感染症感染予防対策を遵守する一文を追加する。

■出席者 【龍ケ崎市】

龍ケ崎市長 中山一生

龍ケ崎市副市長 川村光男(龍ケ崎市国際スポーツ大会キャンプ等招致活動委員 会会長)

Web 上での出席

【オセアニア地域オリンピック委員会(フィジー共和国、グアム)】 オセアニア地域オリンピック委員会会長 ロビン・ミッシェル 様 オセアニア地域オリンピック委員会事務局長 リカルド・ブラス 様 オセアニア地域オリンピック委員会秘書官 マイケル・コーン 様

【流通経済大学】

学長 野尻 俊明 様

事務局長 赤石 守 様(龍ケ崎市国際スポーツ大会キャンプ等招致活動委員会監事) 柔道部監督 岩崎 卓様(龍ケ崎市国際スポーツ大会等招致アドバイザー) ナウル・チョサテキ 様(龍ケ崎市国際スポーツ大会等招致アドバイザー)

龍ケ崎市 市長公室 秘書課 キャンプ地招致グループ

担当課 担当者:清水・持丸(しみず・もちまる)

連絡先:0297-60-1511(直通)

一人が元気 まちも元気 自慢したくなるふるさと 龍ケ崎 —